ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
М 40. хт ^iMdoh

г п г О новой редакции пунктов приказа
от 10.11.2020 № 102В6/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы

1 II магистратуры ВМ.5863.* «Россия в войнах и социальных конфликтах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 10.11.2020 № 10286/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5863.* «Россия в
войнах и социальных конфликтах» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5863.* «Россия в войнах и социальных конфликтах»:

1.1. Болдовский Кирилл Анатольевич, кандидат исторических наук,
заведующий лабораторией, старший научный сотрудник ФГБУН Санкт-
Петербургского института истории РАН (по согласованию);

1.2. Гагкуев Руслан Григорьевич, доктор исторических наук,
исполнительный директор фонда «История Отечества», председатель правления
Российского исторического общества (по согласованию);

1.3. Деревнина Елизавета Алексеевна, кандидат исторических наук,
заведующий Отделом использования и публикации документов СПб ГКУ
«Центральный государственный исторический архив Санкт-Петербурга» (по
согласованию);

1.4. Емелин Алексей Юрьевич, кандидат исторических наук,
заместитель директора ФКУ «Российский государственный архив Военно-Морского
Флота» (по согласованию);

1.5. Левшин Константин Викторович, кандидат исторических наук,
директор ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 401 Колпинского района
Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.6. Лысенко Елена Анатольевна, кандидат исторических наук,
генеральный директор ФГБУК «Государственный музей политической истории
России» (по согласованию);

1.7. Тарадин Владимир Владимирович, директор СПб ГКУ
«Центральный государственный архив историко-политических документов Санкт-
Петербурга» (по согласованию);

1.8. Шемчук Ольга Николаевна, директор СПб ГКУ «Центральный
| государственный архив Санкт-Петербурга» (по согласованию). |

2.Председателем Совета назначить Гагкуева Р.Г.».

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Росляковой М.А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д,Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и.о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М.А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института истории Даудова А.Х. от
09.10.2023 №43/3-07-143.

И.о. проректора
по учебно-методической работе / г М.А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru